



# MUNICÍPIO DE VIRGEM DA LAPA

## Contrato

**Nº Contrato:** 0054      **Data Ass.:** 04/03/2021      **Vigência:** 04/03/2021 até 31/12/2021

**FORNECEDOR:** CARLOS ROBERTO DE FIGUEIREDO      **CNPJ:** 064.762.476-11

**ENDEREÇO:** RUA RUA ANTONIO MACIANO, S/N, Bairro: CENTRO, LEME DO PRADO - MG /Tel.:

**Nº Processo:** 17 - 8 / 2021      **Modalidade:** Processo Dispensa      **Valor Total:** R\$ 4.563,07

**OBJ:** CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR CONFORME LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES Nº 26/2013 E 04/2015 DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FNDE

| Descrição do Material/Serviço  | UN | Qtde     | Vlr. Unitário | Subtotal |
|--|----|----------|---------------|----------|
| 23511 - BANANA CATURRA Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas ; ; | KG | 50,0000  | 2,9900        | 149,50   |
| 23509 - BANANA PRATA- Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas ; ;  | KG | 44,4440  | 3,1700        | 140,89   |
| 23517 - FEIJÃO CARIOCA- de boa qualidade, novo, livre de sujidades e outro contaminantes ; ;   | KG | 85,4000  | 6,2000        | 529,48   |
| 25666 - FEIJÃO CAXIM (COMUM) de boa qualidade, novo, livre de sujidades e outros contaminantes ; ;   | KG | 100,0000 | 5,2600        | 526,00   |
| 25667 - FEIJÃO PRETO de boa qualidade, novo, livre de sujidades e outros contaminantes ; ;   | KG | 300,0000 | 5,5400        | 1662,00  |
| 23520 - GOIABA- de ótima qualidade, compacta, fresca e firme, isenta de sujidades, e parasitas tamanho e coloração uniformes ; ;   | KG | 140,0000 | 10,1100       | 1415,40  |
| 23521 - LIMÃO TAITÍ- de ótima qualidade, compacta, fresca e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes ; ;  | KG | 30,0000  | 4,6600        | 139,80   |